CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR WILIAN DA ELÉTRICA

AOS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SERRA

O Vereador que este subscreve, vem, pelas prerrogativas previstas na Lei Orgânica

Municipal, requerer, após tramitação regimental e devida ciência dada ao Plenário desta

Casa de Leis, que seja encaminhado ao Senhor Chefe do Poder Executivo o seguinte:

PROJETO DE LEI Nº     /2024

DISPÕE SOBRE A

DENOMINAÇÃO DA RUA SEM

NOME LOCALIZADA NO

BAIRRO CARAPINA,

INICIANDO NA INTERSEÇÃO

COM A RODOVIA DO

CONTORNO E TERMINANDO

NA AVENIDA PIRACEMA,

COMO RUA PIRAUNA.

Art. 1º. A rua sem nome que inicia na interseção com a Rodovia do Contorno e termina na

Avenida Piracema, no Bairro Carapina, denomina-se Rua "PIRAUNA", com as

coordenadas iniciais 20°13'3.46"S e 40°21'7.89"O; finais 20°12'56.45"S e 40°21'12.64"O.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 29 de fevereiro de 2024.

WILIAN SILVAROLI

WILIAN DA ELÉTRICA

VEREADOR – PDT

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: wiliandaeletrica@camaraserra.es.gov.br
 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390033003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR WILIAN DA ELÉTRICA

JUSTIFICATIVA

O objetivo deste projeto de lei é atribuir um nome à via atualmente sem denominação no

Bairro Carapina, que se inicia na Rodovia do Contorno e finaliza na Avenida Piracema. A

escolha do nome "Pirauna" para a rua visa proporcionar uma identificação clara e facilitar

a orientação e localização tanto para os moradores quanto para visitantes. A nomeação de

ruas é uma prática essencial para o planejamento urbano e a organização dos serviços

públicos, contribuindo para a eficiência da correspondência, entregas e atendimentos de

emergência. Portanto, a definição de um nome para esta rua é uma medida importante para

o bem-estar e a infraestrutura da comunidade local.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 29 de fevereiro de 2024

WILIAN SILVAROLI

WILIAN DA ELÉTRICA

VEREADOR – PDT

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: wiliandaeletrica@camaraserra.es.gov.br

 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR WILIAN DA ELÉTRICA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: wiliandaeletrica@camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2024-02-29T10:44:03-0300